令和３年４月８日
保護者の皆様

海南市立南野上小学校

警報発表時の児童の登校等について

海南市に「警報（暴風・大雨・洪水・暴風雪・大雪）」または「特別警報（全種類）」
が発表された場合は下記の様な措置をとりますので、気象警報を十分にご確認の上、
対応にご留意の程、お願い申し上げます。

記

１ 午前７時現在、警報が継続中のとき
①自宅で待機してください。（学校からの連絡はありません。）
②その後、午前１１時までに解除になった場合
→・学校から、「学校安心メール」で、その日の登下校の時刻などを連絡します
ので、その指示に従ってください。

・登校の際には、増水・通学路の障害等に十分気をつけてください。
・解除により学校から登校の指示があっても、登校に危険があると予測される
場合は、登校を見合わせてください。その場合は、学校に必ず連絡してくだ
さい。（ＴＥＬ：４８７－００６４）

③午前１１時現在で警報発表が継続中の場合
→・臨時休業とします。

２ 児童が学校でいるときに、警報が発表されたとき
○学校待機とし、給食を実施した後、保護者等の方々によるお迎えをお願いします。
お迎えの時間等は、「学校安心メール」で連絡します。

３ 給食について
○午前６時現在に警報が発表されているときは、その後、警報が解除されても給食
はありません。
○詳しいことについては、「気象警報等に係る学校給食の取扱いについて」をご覧
ください。

４ 地震に関して
○震度５弱以上の地震が発生し、危険が予測される場合は、一時登校を見合わせて
ください。その後の登校については、学校から「学校安心メール」などを利用し
て連絡をしますので、安全に十分気をつけてください。

南野上小学校
ＴＥＬ ０７３－４８７－００６４